СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от 00.00.0000                                                                   			   № 0
п. Светлый

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый №186 от 10.02.2017 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Светлый»

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.	Внести в приложение решения Совета депутатов сельского поселения Светлый от 10.02.2017  № 186 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Светлый» (далее по тексту-Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 части 1 статьи 6 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«2) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года), заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».
1.2. Пункт 4 части 1 статьи 6 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«4) справка органа Пенсионного фонда Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».
1.3. Часть 1 статьи 6 приложения к Решению дополнить пунктом 8:
«8) копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (далее - свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе), заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».
1.4. Часть 6 статьи 7 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«6. В целях предупреждения переплаты пенсии за выслугу лет главным специалистом по работе с населением и связям с общественностью ежегодно с 01 апреля по 01 мая проводится регистрация получателей пенсии за выслугу лет.
Получатели пенсии за выслугу лет к указанной дате  представляют:
 1) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года), заявитель вправе представить по собственной инициативе;
2) справку о размере получаемой пенсии, иных выплат из органов пенсионного обеспечения, в случае если размер получаемой пенсии за выслугу лет больше чем установленный настоящим Порядком минимальный размер пенсии за выслугу лет заявитель вправе представить по собственной инициативе;
3) справку Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда по месту жительства о неполучении дополнительной пенсии, в случае если размер получаемой пенсии за выслугу лет больше чем установленный настоящим Порядком минимальный размер пенсии за выслугу лет;
4) копию приказа (распоряжения) о приёме на работу в случае трудоустройства.».
2. Внести в приложение 1 к утвержденному Решением порядку следующие изменения:
 2.1. Пункт 2 приложения 1 к утвержденному Решением порядку изложить в новой редакции:
«2) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года), заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».
2.2. Пункт 4 приложения к утвержденному Решением порядку изложить в новой редакции:
«4) справка органа Пенсионного фонда Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                                                     Ф.К. Шагимухаметов